
SMLOUVA 
o dílo pro provádění servisní údržby 

provedení nutných pravidelných kominických prací 
č. 11239 

 
Letiště Ostrava, a.s. 
Se sídlem :                                Mošnov, Letiště Ostrava č. p. 401, PSČ 742 51 
Zastoupenou:                           xxx, předsedou představenstva 
                                                    a 
                                                    xxx, místopředsedkyní představenstva  
IČ:                                               26827719 
DIČ:                                            CZ26827719 
OR:                                             Krajský soud v Ostravě, oddíl  B, vložka 2764 
Bankovní spojení:                    Česká spořitelna, a.s. 
Číslo účtu:                                 2758632/0800 
(dále jen „ objednatel ˮ)      
 
a 
 
Tomáš Vlček 
Se sídlem :                               Bílov 170, PSČ 743 01 
IČ:                                              60333855 
DIČ:                                           xxx 
OR:  nezapsán 
Bankovní spojení:                   Česká spořitelna, a.s. 
Číslo účtu:                                1761995369/0800 
(dále jen „ zhotovitel ˮ) 
 

Uzavírají dle § 536 a násl. obchodního zákoníku tuto 
smlouvu o servisní údržbě: 

 
                                                                          I.Předmět plnění 
Zhotovitel se zavazuje, že bude provádět v pravidelných termínech revize spalinových cest dle 
nařízení vlády č. 91/2010 Sb., autorizované měření malých zdrojů dle Zákona č. 86/2002 Sb., a 
následnou údržbu na zařízení objednatele. Revize spalinových cest a autorizované měření bude 
prováděno v pravidelných intervalech jednou za rok.  
 
Seznam budov, na kterém bude prováděna revize a autorizované měření: 
Nová hala                                Montované  haly                                        Budova č. 142 
Budova L2                               Budova č.139 – Stará věž                          Budova č. 143 
Budova HBS                            Budova č. 141                                              Morávka 
Budova OBL 
( dále jen „ zařízení ˮ) 
 
Rozsah prováděných prací: 
- provedení kominických prací 
- kontrola spalinových cest 
- revizní zprávy a protokoly o měření 
- autorizované měření malých zdrojů 
 
 
 



 
Objednatel se zavazuje uhradit zhotoviteli cenu prací ve výši stanovené dle článku II. této smlouvy. 
 
 

                                            II. Cena a platební podmínky 
Cena za tuto službu bude fakturována jednou ročně, po předání  revizí a protokolů o měření. Dnem 
zdanitelného plnění  je poslední den daného čtvrtletí. 
 
Objednatel se zavazuje uhradit příslušné faktury na základě dodané faktury, která bude mít 
náležitosti daňového dokladu se splatností  21 dnů. 
 
Nová hala                                                          - xxx,- Kč/rok  
Budova L2                                                         - xxx,- Kč/rok  
Budova HBS                                                      - xxx Kč/rok  
Montované haly                                              - xxx,- Kč/rok  
Budova č. 139 – Stará věž                              - xxx Kč/rok  
Budova č. 141                                                  – xxx,- Kč/rok  
Budova č. 142                                                   - xxx,- Kč/rok  
Budova č. 143                                                   - xxx,- Kč/rok  
Budova OBL                                                      -  xxx,- Kč/rok  
Morávka                                                             - xxx,- Kč/rok  
Autorizované měření malých zdrojů             - xxx,- Kč/rok  
Celkem                                                             - xxx,- Kč/rok bez DPH 
 

III. Odpovědnost za vady 
 
Objednatel je povinen reklamovat zjevné vady kvality a rozsahu provedených prací při jejich zjištění 
nejpozději do týdne od předání díla. Záruční doba na sjednané dílo je 6 měsíců a začíná běžet dnem 
předání a převzetí díla objednatelem. Zhotovitel však neodpovídá za vady vzniklé: 
- nedodržením technických a provozních podmínek při provozu zařízení 
- provozem technických a provozních podmínek při provozu zařízení 
- provozem na elektrické napájecí síti, která nevyhovuje platným normám 
- zásahy třetích osob (zejména krádeží či mechanických poškozením), popř. vyšší mocí 
 
Zhotovitel odpovídá za vady díla, jež jsou patrné při převzetí nebo se objeví během záruční doby, 
pokud byly způsobeny porušením jeho povinností. Zhotovitel je povinen tyto vady odstranit na své 
náklady. 
 
V případě reklamace závad objednatelem je zhotovitel povinen tyto závady odstranit postupně , a to 
podle stupně jejich naléhavosti. 
 
Objednatel je povinen umožnit přístup do objektu a vytvořit zhotoviteli vhodné podmínky pro 
odstranění reklamovaných vad. 
 
 

IV. Práva a povinnosti účastníků 
 

a) Zhotovitel odpovídá objednateli: 
- za kvalitu, všeobecnou a odbornou správnost poskytovaných prací a služeb, za dodržování 

platných norem a předpisů při používání technických prostředků, dalšího materiálu a věcí 
používaných při poskytování sjednaných prací a služeb  



- za poskytnutí  informací pověřeným pracovníkům objednatele při zjištění závad v prostoru 
výkonu prací a služeb 

- za vystavení revize a protokolů o prováděných pracích 
- vzhledem ke skutečnosti, že se zhotovitel bude pohybovat v neveřejném a SRA prostoru letiště je 

povinen dodržovat a řídit se bezpečnostními opatřeními a postupy stanovenými pro vstup do 
neveřejného a SRA prostoru letiště. 

 
 

b) Objednatel se zavazuje: 
- umožnit přístup pracovníkům zhotovitele do prostor provádění požadovaných služeb, a to na 

dobu a v termínech požadovaných zhotovitelem. 
- vytvořit pracovníkům zhotovitele veškeré podmínky potřebné pro řádný výkon jejich práce, 

zejména zabezpečit součinnost pracovníků objednatele a ostatních subdodavatelů a zajistit 
dokončení prací, které mohou bezprostředně ovlivnit termín předání díla. 
 

V. Zvláštní ujednání 
Objednatel má právo zastavit zhotovení díla, jestliže práce nejsou prováděny v souladu se smluvními 
dokumenty, neodpovídají platným normám a předpisům nebo nejsou prováděny kvalitně. 
 

VI. Závěrečná ujednání 
Tato smlouva nabývá účinnosti dnem podpisu obou účastníků. 
Obě strany se zavazují v průběhu platnosti smlouvy spolupracovat při realizaci jejího předmětu 
plnění. K tomuto účelu určí osoby odpovědné za řešení a vyřizování běžných záležitostí vyplývajících 
ze vzájemné součinnosti. 
Obě strany  se  zavazují  nejpozději  při ukončení smlouvy vrátit druhé straně veškeré písemnosti, 
které jí náleží. 
Rovněž se zavazují utajit  znalosti a informace z oblasti druhé smluvní strany, a to jek během trvání 
smlouvy, tak i po jejím skončení. 
Platnost této smlouvy je stanovena na dobu neurčitou. 
Tato smlouva je vypracována ve 4 vyhotoveních, z nichž každé má platnost originálu. 
Smlouvu je možno měnit pouze formou číslovaných písemných dodatků. 
Každý z účastníků tohoto smluvního vztahu prohlašuje, že si smlouvu přečetl, s jejím obsahem 
souhlasí a na důkaz své pravé a svobodné vůle, opravdu, vážně, nikoli v tísni či za nápadně 
nevýhodných podmínek, oba připojují své vlastnoruční podpisy. 
 
 
 
………………………………………………………………..                              ……………………………………………………………. 
Xxx        Tomáš Vlček 
Předseda představenstva                                                              
Letiště Ostrava, a.s. 
Datum podpisu dokumentu:…………………..                                Datum podpisu dokumentu:………………. 
 
 
 
……………………………………………………………….. 
xxx 
Místopředsedkyně představenstva 
Letiště Ostrava, a.s. 
Datum podpisu dokumentu:………………….. 
 
Čas posledního podpisu smlouvy:……………..             


